ПРОТОКОЛ
совещания Главы Чеченской Республики

Р.А.Кадырова

от 12 марта 2018 года г.Грозный № 01 -14

Председательствовал:
Глава Чеченской Республики

Р.А.Кадыров

ПОВЕСТКА:
1. О соблюдении ветеринарно-санитарных норм при реализации мяса птицы
и крупного рогатого скота на территории Чеченской Республики.

ДОКЛАДЧИК: Секретарь Совета экономической и общественной
безопасности Чеченской Республики В.А.Усмаев.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Список прилагается.

СЛУШАЛИ:
Главу Чеченской Республики Р.А.Кадырова.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию Главы Чеченской Республики
Р.А.Кадырова.

1. Управлению ветеринарии Правительства Чеченской Республики
(Д.С.Хасиев), Управлению Федеральной службы по ветеринарному и
фитосанитарному надзору по Чеченской Республике (Х.А.Хасиев) совместно
с МВД по Чеченской Республике провести работу по усилению ветеринарно­
санитарного контроля за ввозом и вывозом сельскохозяйственных животных,
птицы и продукции животноводства на территории Чеченской Республики.

2. Управлению ветеринарии Правительства Чеченской Республики
(Д.С.Хасиев), Управлению Федеральной службы по ветеринарному и
фитосанитарному надзору по Чеченской Республике (Х.А.Хасиев),
Управлению Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по Чеченской Республике
(Р.М.Термулаева) обеспечить надлежащим образом контроль за мясной
продукцией, поступающей на реализацию в торговые точки Чеченской
Республики.
3. Рекомендовать заместителю министра внутренних дел по Чеченской
Республике -  начальнику полиции А.А.Алаудинову, а также поручить Совету
экономической и общественной безопасности Чеченской Республики
(В.А.Усмаев) провести работу по пресечению деятельности в Чеченской
Республике частных медицинских центров, лабораторий, клиник,
косметологических салонов, незаконно оказывающих медицинские услуги
населению по профилю «Косметология».

4. Рекомендовать Управлению наркоконтроля МВД по Чеченской
Республике (Г.З.Делимханов) пресечь незаконное распространение
биологических активных добавок, содержащих в своем составе
психотропные и сильнодействующие вещества, которые реализуются под
видом спортивного питания и средств для набора и коррекции веса, а также
незаконное распространение фармакологических и запрещенных к продаже
препаратов.

5. Рекомендовать начальнику Таможенного поста Минераловодской таможни
Северо-Кавказского таможенного управления Федеральной таможенной
службы Российской Федерации М.М.Эдильгириеву проводить мероприятия в
аэропорту по пресечению ввоза на территорию Чеченской Республики
продукции, указанной в пункте 4 данного протокола, пересылаемой в
международных почтовых отправлениях, а также перевозимой в багаже
физическими лицами через границу Евразийского экономического союза в
международном таможенном пункте пропуска аэропорта «Грозный»
(Северный).

6. Рекомендовать главам администраций муниципальных районов и мэрам
городских округов Чеченской Республики, Управлению Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека по Чеченской Республике (Р.М.Термулаева), Управлению
Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по
Чеченской Республике (Х.А.Хасиев), Комитету Правительства Чеченской
Республики по защите прав потребителей и регулированию
потребительского рынка (А.А.Усманов) обеспечить меры по недопущению
осуществления мелкорозничной торговли в местах, не предусмотренных для
размещения и функционирования объектов мелкорозничной торговли
(обочины автодорог, автотрасс и т.д.).
7. Совету экономической и общественной безопасности Чеченской
Республики (В.А.Усмаев) подготовить по результатам проведенной работы
совещание Главы Чеченской Республики на 12 апреля 2018 года.